Das römische Schriftsteller-Verzeichnis lautet :

*Scriptores ante annum 1500*

Joh. abbas TRITHEMIUS in suis homiliis ao. 1487 vivente adhuc Nicolao et impressis Florentiae ao. 1577, homilia 15. de abstinentia. [A.]

(Idem) in chronicis sui coenobii Sponhumensis Maguntinae diocesis ad eundem annum paulo post obitum servi dei editis et impressis Francofurti 1571, iterumque 1601, par. 2 (d. n. 13. litt. B.)<sup>1</sup>.

<sup>1</sup> DURRER, Bd. 1, S. 350 f., 582 f. — Da die Handschrift des Aktenbandes unregelmäßig z. B. e für ae, v für u usw. verwendet, wird hier mit Ausnahme der Personennamen die heutige Schreibweise gebraucht. Neben Saxulen findet sich

Tres attestaciones authenticæ eodem ao. 1488, receptæ et relatæ in album benefactorum ecclesiæ Saxulen confectum a tabellionibus publica auctoritate constitutis, et in illa (!) referrent, quæ de servo dei testatissima et iureiurando stabilita fuissent, quæ quidem attestaciones similiter in authenticam formam registratæ etiam leguntur in aliis antiquissimis eiusdem ecclesiæ monumentis, ex quibus et ex albo prefato respectivæ rite compulsatæ fuerunt in processibus nempe Arnoldi RORER civis Subsilvani tunc octuagenarii et per 40 annos familiaris dicti servi dei (C.)<sup>1</sup>.

Arnoldi ANDERHALDEN civis Subsilvani tunc etiam octuagenarii et a iuventute familiaris dicti servi dei (D.)<sup>2</sup>.

Et Osualdi ISNERI sacerdotis et parochi Kernensis confessoris et intimi dicti servi dei, cuius pio consilio susceptam abstinentiam prosequutus est (E.)<sup>3</sup>.

Antiphona cum vers. et collectis conscriptæ eodem ao. 1488 ac relatæ in prefatum album Saxulen. ecclesiæ et ex eo compulsatæ in processum (F.)<sup>4</sup>.

Henricus DE GUNDELFINGEN, canonicus collegii Beronensis, in officio dicti servi dei ad matutinum et vespas cum invitatorio, antiphonis, lectionibus, responsoriis, versibus et collectis ab ipso conscripto ao. 1488 et compulsato ex antiquissimo libro eiusdem ecclesiæ in carta pergamena (G.).

Idem Henricus de Gundelfingen in preconisatione seu historia vitæ dicti servi dei, quam eodem ao. 1488 dicavit senatui reipublice Lucernen. compulsatæ in processu ex antiquissima membrana eiusdem ecclesiæ (H.)<sup>5</sup>.

Ex fastis eiusdem ecclesiæ Saxulen. vivente servo dei sette (!) Hugone p. III. cap. 6 (J.).

Chronicon Norimbergense eodem ao. 1488 compositum ab Hartmanno SCHEIDELIO S. J. D., qui unacum quibusdam aliis peritissimis civibus Norimbergensibus servum dei et vivum et defunctum inviserunt at ao. 1488 germanico idiomate in membranas retulerunt, quæ ipsi tanquam testes oculatissimi et in re presentes compertissima de eo habuerunt deindeque relatæ fuerunt in prefatum album ecclesiæ Saxulen. et postmodum vero latino sermone opera eorundem impressum Norimbergæ ao. 1493 (L.)<sup>6</sup>.